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Abstract

Primary health care (PHC) is an effective way to "optimize and reorganize the health

care service system" and solve the "difficulty in obtaining expensive medical

services". In the process of China's promotion of health care reform, PHC has been

placed at the core part. In this paper, by tracing the history of the development of

China’s PHC, and evaluating, analyzing and comparing the current similar policies in

the field of PHC in China and Britain, a certain understanding of the effects of

China’s current PHC policies has been presented. In the end, some suggestions

inspired by UK experiences been proposed for the future development of PHC in

China.
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Abstrakt

Primární zdravotní péče (PHC) je efektivní způsob, jak „optimalizovat a

reorganizovat systém zdravotnických služeb“ a vyřešit „potíže se získáváním drahých

lékařských služeb“. V procesu čínské podpory reformy zdravotnictví byla PHC

umístěna do stěžejní části. V tomto článku je sledováním historie vývoje čínské PHC

a hodnocením, analýzou a porovnáním současných podobných politik v oblasti PHC v

Číně a Británii představeno určité porozumění účinkům současné čínské politiky

PHC. Nakonec byly navrženy některé návrhy inspirované zkušenostmi Spojeného

království pro budoucí vývoj PHC v Číně.

Klíčová slova

Primární zdravotní péče; Čína; reforma zdravotnictví; UK primární zdravotní péče
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1 Introduction

Primary health care (PHC) is the first phase for individuals and families to receive

national medical services. [1] In 1978, the World Health organization (WHO)

recommended that PHC is one of the most ideal health care models. [2] In China,

Ministry of Health officially announced the establishing PHC system in 2009 which

he PHC development is relatively late than countries with the same level of economic

development. [3], [4] However, the origin of the PHC can actually be traced back to

the emergence of the "barefoot doctor" in the 1960s in China which even contributed

to the formation of the PHC concept in the world. [5]

In the last century, some health care policies related to PHC have been promoted in

China. Unfortunately, with the emergence of market economic reforms [1] and

various policy loopholes, the development of PHC was once at a standstill. Until the

period of China's new health care reform, the government once again attached

importance to the role of the PHC system and began to plan various new programs to

promote the development of health care delivery and find the best solution. [6]

As of 2020, it is already the 11th year of PHC's development since China's new health

care reform been executed and the last working year of the Healthy China 2020

strategy. [7], [8] Therefore, this author would like to evaluate the current policy

implementation effects from the 4core aspects of general practitioner (GP),

cooperation of health care institution, medical insurance system and e-health of doctor

consultation to analyze some of the current policy development difficulties and

propose solution. In order to conduct the more authoritative result, the author found a

current benchmark country in the development of the global PHC field which is UK

to compared with China's current PHC development. [9]

Through a large amount of literature reading, the author learned as one of the

worlding leading country in PHC, UK has rich successful experience on the related
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policy implementation such as GP system. [2], [10] Despite that, the UK has been

transforming its relationship with emerging countries, including China, from an aid-

based development relationship into a meaningful and mutual partnership for global

development since 2011, which China take UK as a benchmarking country to learn

from innovation measures to improve the health care coverage and quality of medical

services for all citizens. [11]

Therefore, the author not only analyze the current situation of PHC system in China

but also in UK to first prove the hypothesis that PHC do works better in UK than

China. And then it discussed what are the difficulties while implementing sub-policies

of PHC and come up with policy implication for future direction of development in

China in the methodology session. During the discussion, the author compares 4

common aspects of polices of those two countries by scoring them to have a result

about which aspects of UK PHC is doing better than China. [12] Therefore, from

analysis good experience and approaches in UK PHC system, it may inspire PHC

development in China and have some valuable cases or ideas which could be applied

in China as well.
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2 Theoretical background

2.1 Health care reform in China

As a socialistic country, in the early days of the founding of the People's Republic of

China, the government was executing planned economy policy which means the

development of various industries in China was planned in advance by the

government. Since 1978, China began to carry out economic reforms and

implemented a market economy. [13] At the same time, China's health care industry

also began to undergo preliminary reforms which indicated that China's health care

reform has already begun in 1985. [14] However, the process is extremely slow.

2.1.1 Health Care reform (1985-2009)

With regard to whether medical resources and services should be government-led or

market-led as the core issue, this debate has continued in China for nearly 30 years

and is still under discussion. At the beginning of the reform, many experts and

researchers believed that health care reform should be like economic reforms in other

industries, the government needs to return health care institutions to the market. [8]

During this time, many radical policies and cases emerged. In 2000, a city in southern

China called Suqian began to market health care institutions, encouraging public

hospitals to operate independently rather than relying on public finance budget. Under

the guidance of the concept of "government capital needs to completely withdraw

from health care institutions", 133 public hospitals in Suqian were been auctioned in 5

years with an ending that only two public hospitals left in the city. [15]

In 2003, the SARS epidemic spreads throughout the country. China began to reflect

on the loopholes in the public health system, and then start to review the entire health

care system while planning a health care reform. In May 2005, Liu Xinming, ex-
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director of the Department of Policies and Regulations of the Ministry of Health,

delivered a speech and believed that the "how expensive of health care treatment" and

"difficult to get health care for citizens " are rooted in the poor social fairness of

health care services in China and the inefficient allocation of health care resources.

This solution to solve those two problems mainly relying on the government, rather

than letting the reform of the health care system take the road of marketization. [13]

Through long term discussions, practice, trial-and-error, China's Health Care Reform

has gradually found its direction of future development during the exploration. In the

same year, at a government report meeting, ex-Minister of Health Gao Qiang finally

stated on the direction of health care reform: not only to adhere to the government's

leadership, but also to introduce market mechanisms in health care system. [14]

In 2007, the Ministry of Health of China proposed to implement the Healthy China

2020 strategy. [16] However, PHC didn’t been mentioned at that moment.

2.1.2 New Health Care reform (2009-2020)

In March 2009, the government issued the "Opinions on Deepening the Reform of the

Health Care System" on the basis of the Healthy China Strategy 2020, which marked

the official start of a new round of Health Care Reform in China and PHC has been

proposed in this document first time as a new term during health care reform in

China. The document highlights the dominant position of government administration

in China's health care development, and at the same time puts forward the new goal of

completing the universal basic health care system by 2020. From 2009 to 2020, we

call it as "New Health Care Reform (NHCR)” period in China. [8]

In the period of NHCR, we will divide it into three time periods as following.[17]

1) From 2009 to 2012, during this phase, the government set five priority areas for

development:
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 Expanding the basic health insurance plan

 Establishing a list of essential drugs

 Upgrading PHC services

 Urban and rural public Greater equalization among medical care

 Pilot reforms in public hospitals started

2) From 2012 to 2015, the goal of the Health Care Reform goal is to deepen reforms

in the operation, governance, salary and other aspects of public hospitals.

3) From 2015 to 2020, the strategic goals are to: [18]

 Universalize basic medical care for all citizens

 Attach importance to the development of PHC and establish a complete

PHC system

 Improve health care and health determinants such as environment health,

lifestyle, and health education

Either in the first or third stage, PHC system are extremely important elements of

China's health care reform. The health care process from general practice to

specialized medical treatment can improve the utilization efficiency of medical

resource allocation. Medical institutions of different levels are responsible for the

treatment of different diseases. Thus, the author would analyze PHC system in China

from 2009 to 2020 in this paper. The coming part will go through the development of

China's PHC to have a more comprehensive picture of it.

2.2 Primary Health Care

PHC is the entry point to the whole health care system and act as a “gatekeeper” of

the whole health care system from the definition of World Health

Organization(WHO). [1], [4] As China PHC system is playing an extremely important

elements of China's new health care reform, the construction and improvement of
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PHC delivery is being discussed and studied by more scholars and researcher

especially in China. In this session development of PHC organizations in China has

been presented to have more insight and understand of the big picture of PHC policies

during the health care reform. At the end, 4 main areas of PHC polices in China and

UK has been introduced.

2.2.1 The development of PHC in China

To to analyze or evaluate the development results of PHC in China today and the

future direction of development, it is essential to retrace and understand the history of

it. In this paper, you will find many of the “new policies” in 21st century was actually

been planned or executed decades ago.

In the early stage of the founding of the People's Republic of China, the development

of China's health care services started with the establishment of hospital classification

standards. Through drawing on international experience, China has initially formed a

three-level medical service system.[19]

 The tertiary hospitals are mainly responsible for the diagnosis and treatment of

serious diseases and the difficult and complex diseases

 The second-level hospitals are mainly responsible for the diagnosis and treatment

of general difficult and complex diseases and common diseases

 The primary health service center is mainly responsible for the diagnosis and

treatment of common diseases and the management of chronic diseases etc.

 In addition, there are related specialized hospitals that are as same standard as the

tertiary hospitals.

Even though the concept of PHC has not been formed yet at that moment, but such a

classification standards of heath care institutions provides a solid foundation for


[…]


departments. [18]

4.2.2 Unit the RMCS in a higher level

Referring to the UK development experience, bundling the interests of the various

implementing healthcare institutions within the RMCS facilitates intersectoral mutual

assistance and integration. Since then, each medical institution is no longer a separate

individual, and the process of health care delivery is not solely based on its own

interests, promoting the original purpose of this consortium which is to improve the

overall quality of medical services and reduce the cost of medical services.

Through such a program, the horizontal integration of RMCS and the vertical

integration between different medical institutions can be promoted to a certain extent,

facilitating the flow and sharing of high-quality health resources between different

institutions and improving the service capacity and level of medical service

institutions in general. [73]

In response to the Chinese social system that may make it difficult to decentralize

public hospitals to the market, we can also introduce a performance scoring system

between RMCS in each region. By indirectly binding the interests of institutions

within the consortium, we can promote cooperative exchanges among institutions.
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4.2.3 Strength the regulation of e-health platform

Through the Internet platform, everyone can share all kinds of social resources in a

timely manner, which promotes the development of social equity. Similarly, when

Internet technology is applied to the medical field, it also serves to promote the

optimal distribution of medical resources. [14], [68] The Internet is an all-

encompassing information interface tool that extends medical services from inside the

hospital to outside the hospital. Through the Internet platform, patients can easily

access good out-of-hospital medical services. For minor problems, the doctor can

answer directly online, so the patient does not have to go all the way to the hospital

and spend a lot of energy registering, waiting in line, and visiting the hospital. If he or

she needs to come to the hospital, the Internet platform can help the patient make an

appointment with the appropriate specialist in advance, and the doctor will tell the

patient what information he or she needs to bring - a significant improvement in the

efficiency of the treatment.

This significantly improves the efficiency of the treatment and multiplies the effect

with half the effort. Patients can use their smartphones for intelligent medical

guidance, online appointments, remote diagnosis and treatment, examination report

inquiries, and online payment, which greatly reduces waiting times, promotes

information transparency, ensures patient safety, and improves medical relationships.

It has brought great changes especially to rural areas where doctors and abundant

medicines are lacking. [37]

Promoting a new policy cannot be done without principles, but under the premise of

regulation. Health care is, after all, closely related to human life and health, norms are

essential to ensure online health care quality and safety. The first thing to pay

attention is the management of professionals’ qualifications, allowing access to online

platform that meet the conditions and management norms. In addition, the online
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consultation process should be regulated to ensure PHC quality and safety by a

recording a backup by related authority intervention.

54

5 Conclusion

PHC is an important aspect in China's new health reform period. Although many of

the current policies are not fully functional based on the evaluation results, there is

still great potential after scientific correction and improvement. By combining policy

evaluation and comparative research methods, the author not only summarizes the

problems that arise in the current development of PHC in China, but also compares

the evaluation results between China and the UK, and finally argues that the

development of PHC in the UK is higher than the level in China. Finally, through the

analysis of the evaluation results of similar PHC systems in China and the UK, three

suggestions are outputted for the future development of the PHC system in China.

First, the GP system should be improved by strengthening the assessment criteria and

salary system for GPs. Secondly, while creating medical consortia, it should not only

focus on superficial mutual assistance, but also combining them as a community of

interest through consortium performance assessment system, so that they have the

incentive and motivation to improve the quality of PHC delivery internally and

proactively. Finally, about the field of e-health, related regulation needs to be

constantly evaluated according to the current situation to ensure the healthy

development.

However, the authors also found some research shortcomings in the process of policy

evaluation. On the one hand, the article lacks more quantitative research to support

the output of more objective findings. On the other hand, different policies in the

same aspect have different policy objectives and goals. Thus, there may be policy

cases that are more suitable for comparison between the two countries which the

authors didn’t present in this paper.

In the past year, the world has been shrouded in fear of the COVID-19. It further

reflects the importance of e-health to the development of the PHC system. People do
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not need to meet with a doctor face-to-face meanwhile you can conduct self-

assessment through the health care information sent by their GP or complete PHC

delivery through online doctor consultation. By this way, it not only ensures the safe

of GPs and health care workers, but also controls the spread of the virus by reducing

unnecessary transportation usage. In short, both in China and the world, e-health has

great potential. This paper may marginally contribute to the current situation of the

world health care situation. In future research, the author may not be limited to the

online doctor consultation policy in the e-health polices, but also on other aspects

such as online drug delivery after online consultation.
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Annex 1 Number of GP 2013- 2018 in China
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Annex 2 Number of GP 2012 in China
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Annex 3 Remuneration of doctors

Remuneration of doctors, ratio to average wage, 2017 (or nearest year) from OECD
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Primary health care development during the health care reform in China and

future direction---With experience inspiration from UK

Preliminary Scope of Work

China moved to a market economy in the 1980s. The role of government has been

substantially reduced in all economic and social sectors, including health care. It was

the time China started its health care reform.

Unlike Europe, most people do not have their own general practitioner (GP) due to

the large population and insufficient primary medical facilities in China. Most of

patients choose to go to a large hospital for PHC directly which seriously increases

the burden of medical institutions. This phenomenon has become more prominent in

recent years.

Therefore, primary health care (PHC) became one of key areas in China’s health

system reforms since 2016. PHC is a crucial part and foundation in health care

system. It is the first level for health care to contact and connect with individuals,

family and community. PHC constitutes the first element of a continuing health care

process.

Nowadays, China is promoting the establishment of hierarchical medical system to

ensure people have a functional primary health care system. Medical institutions of

different levels undertake the treatment of different diseases, and gradually realize the

medical process from general treatment to professional.
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To be better developed, I would like to explore the situation of PHC in China in this

paper and try to find what are the difficulties while implementing government

measures and how e-health may be benefiting it. In the end, I would like to analysis

good experience and approaches from UK which could be applied in the PHC

development in China after localization.

Key words: Primary health care, hierarchical medical system, health care reform,

china, e-heath