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The master thesis presented by Wang Ren deals with a live topic of health care reforms. He

targets on primary health care in China. I appreciate the choice of the topic as current and

interesting, but its elaboration remained rather superficial.

The author chose a broad goal for his thesis "to get implication and come up with suggestions

of futures directions of PHC development in China" (p. 30). The research questions are not

formulated properly, because the author formulated them as dichotomous (p. 31) and that

makes them closer to the operationalization of some indicators than research questions itself.

It is not clear what period the research should cover. The author mentions National PHC

System Planning Outline (2015-2020) and "by evaluating the current work outcome, we will

find the advantages and disadvantages of related polices" (p.30). But on page 13, he wrote,

"the author would analyze PHC system in China from 2009 to 2020 in this paper."

The missing theories are the fundamental weakness of the thesis. There is

no theoretical approach. The author included the chapter called Theoretical background (p.

11-29), but the chapter is just a description of the health care system in China and partly in the

UK with no theoretical aspect.

I have more reservation about the chapter. I miss more authors reflections on the described

topic. Despite the subtitle, the description starts with the new millennium and not in 80'

(p.11). The author divided the period of new health care reform into three time periods (p.12-

13) but nowadays, in 2021, he could immediately inform if planned priorities were fulfilled at

least for the first period. He often mentions interesting information, but he makes it too

generally. For example, in case the development of primary healthcare, he wrote "many of

"new policies" in 21st century was actually been planned or executed decades ago". (p.14)

But interesting information would be to what period the author dates the roots of the policies -

to 60'with emergence of barefoot doctors (p.9), to 80'with the development of the social

economy (p.16) or in the new millennium (p.11). In case of part on collapse of the PHC

system (p. 17) the author could support his description by statistics or reports. It is not clear if

the scheme (p. 16) is the author´s own scheme or he took it over from the other source.

The author could check his statements within more sources. When he claimed the British

National Medical Service System “once rated as the world's best medical system by the

global authoritative rating agency Commonwealth Fund”, (p. 25) I am not sure the author
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was aware that the agency rated just 11 countries. Within the WHO reports the first place

belongs to France while the UK has got the 18th place.

In the chapter Methodology, we may find methodology as well as results. I would

recommend to include results in the separate chapter. I agree with the choice of UK as a case

for comparison; nevertheless, I miss the better rationale of it. I suppose that his statement that

"the UK PHC policy as a whole is better than that of China and therefore can be used as an

object for benchmarking" is based on Vartiainen's article anyway it would be good to offer

more concrete information, for example, indicators which make the UK system better

(number of beds, lower mortality etc.) I also recommend the author to use primary sources in

cases when sources are easily available. I don't see the reason why to quote the WHO report

according to Lei's article from 2016 and not to go to the original WHO report from 2003.

(p.33) Also, the connection of aid-based development related to the topic of the reform is not

clear. (p.34) In the methodological chapter I miss the information on the source of data and

their analysis. In the beginning of the chapter one important sentence stayed unfinished. (p.

30)

In part Policy Evaluation (p.34-42), the author tries to compare two systems. He chose the

areas for comparison well; however, the comparison itself is weak. He doesn't compare the

systems from the same perspective (for example, the aspect of satisfaction in the UK is not

mirrored to the case of China p.39-40).

The chapter 3.3 Result (p.42-47) I evaluate as the added value of the thesis. Unfortunately,

without previous operationalization, it is really hard to judge the validity of the results. I didn't

find in the text the explanation why different goals are compared (for example "More citizens

have their registered GP "in case of China and "All citizens strictly follow the PHC system"in

case of the UK, p.43)

The structure of the whole thesis is not clear. Concerning the literature, the author uses

relevant literature, but he could check his statements in more sources.

To summarize, in my opinion, the lack of theories, the inconsistency of comparison, lack of

operationalization and the poor methodology make the thesis unacceptable for defence.

For the reasons mentioned above, I do not recommend the thesis for defence.
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